

## öffentliche Bekanntmachung

Die 45. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Satzkorn findet am Donnerstag, 21.03.2024 um 18:00 Uhr, im Ortsteilbüro Satzkorn, Dorfstr. 2, 14476 Potsdam statt.

## Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 3 Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 30.11.2023
- 4 Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 14.12.2023
- 5 Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 18.01.2024
- Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 22.02.2024
- 7 Bürgerfragen
- 8 Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung
- 8.1 Bebauungsplan Nr. 173 "Freiflächensolaranlagen Marquardt/Satzkorn": Billigung der Abwägung der frühzeitigen Beteiligung, Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit sowie Flächennutzungsplan-Änderung "Freiflächensolaranlagen Marquardt/Satzkorn" (27/21): Billigung der Abwägung der frühzeitigen Beteiligung, Änderung des räumlichen Geltungsbereiches und der Bezeichnung, Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung

23/SVV/1403

8.2	Überarbeitung "Richtlinie zur Förde Fraktion CDU	erung der Ortsteile"	24/SVV/0041
9	Anträge des Ortsbeirates		
9.1	Ortsteilfinanzierung aus Einnahme "Freiflächensolaranlage" Ortsbeirat Satzkorn; Dieter Spira, O		24/SVV/0135
9.2	Reaktivierung Pappelweg und Ersc Ortsbeirat Satzkorn; Dieter Spira, S		24/SVV/0296
10	Informationen des Ortsvorstehe	rs	
Nichtöffentlicher Teil			
11	Feststellung der nicht öffentlichen Tagesordnung		
12	Entscheidung über eventuelle Ei tokoll des nicht öffentlichen Teil		
13	Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 14.12.2023		
14	Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 18.01.2024		
Dieter Spira			
		ausgehangen am:	
		abgenommen am:	